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Lampiran 1 

PERSETUJUAN SEBAGAI RESPONDEN PENELITIAN 

(INFORMED CONSENT) 

Saya yang bertanda tangan di bawah ini : 

Nama   : 

Usia   : 

Jenis Kelamin  : 

Alamat   : 

Menyatakan bersedia menjadi sampel untuk penelitian yang berjudul “Hubungan 

Kombinasi Obat Beta 2 Agonis dan Kortikosteroid dalam Mengatasi 

Kekambuhan Asma” dan akan memberikan keterangan yang sebenarnya yang 

diperlukan pada penelitian tersebut.  

Demikian surat persetujuan ini saya buat dengan sebenarnya, tanpa ada unsur paksaan.  

Yogyakarta, ……………….2016 

Mengetahui 

 

Peneliti       Yang Membuat Pernyataan 

 

Berlian Chevi Agustina    ……………………………. 

NIM. 20140310047 





Lampiran 3 

HASIL SPSS 

 

 
Umur 

 

 Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid 22 1 1.9 1.9 1.9 

30 1 1.9 1.9 3.7 

32 1 1.9 1.9 5.6 

34 1 1.9 1.9 7.4 

40 2 3.7 3.7 11.1 

44 1 1.9 1.9 13.0 

45 2 3.7 3.7 16.7 

46 1 1.9 1.9 18.5 

47 2 3.7 3.7 22.2 

48 2 3.7 3.7 25.9 

49 2 3.7 3.7 29.6 

50 2 3.7 3.7 33.3 

51 2 3.7 3.7 37.0 

52 1 1.9 1.9 38.9 

53 1 1.9 1.9 40.7 

54 1 1.9 1.9 42.6 

56 4 7.4 7.4 50.0 

57 1 1.9 1.9 51.9 

58 1 1.9 1.9 53.7 

59 1 1.9 1.9 55.6 

60 3 5.6 5.6 61.1 

61 1 1.9 1.9 63.0 

62 1 1.9 1.9 64.8 

63 2 3.7 3.7 68.5 

64 2 3.7 3.7 72.2 

65 3 5.6 5.6 77.8 

66 1 1.9 1.9 79.6 

67 2 3.7 3.7 83.3 

69 1 1.9 1.9 85.2 

70 1 1.9 1.9 87.0 

72 2 3.7 3.7 90.7 

73 1 1.9 1.9 92.6 

75 1 1.9 1.9 94.4 

78 1 1.9 1.9 96.3 

82 1 1.9 1.9 98.1 

88 1 1.9 1.9 100.0 

Total 54 100.0 100.0  

 

 



Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation Skewness Kurtosis 

 Statistic Statistic Statistic Statistic Std. Error Statistic Statistic Std. Error Statistic Std. Error 

Umur 54 22 88 56.59 1.779 13.071 -.184 .325 .324 .639 

Valid N 

(listwise) 
54 

         

 

 
Jenis_Kelamin 

 Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid Laki-Laki 25 46.3 46.3 46.3 

Perempuan 29 53.7 53.7 100.0 

Total 54 100.0 100.0  

 

 
Jenis_Obat 

 Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid Beta 2 Agonis 19 35.2 35.2 35.2 

Kombinasi 35 64.8 64.8 100.0 

Total 54 100.0 100.0  

 

 
Nilai_ACT 

 Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid 8 1 1.9 1.9 1.9 

9 1 1.9 1.9 3.7 

10 1 1.9 1.9 5.6 

11 6 11.1 11.1 16.7 

12 4 7.4 7.4 24.1 

13 4 7.4 7.4 31.5 

14 6 11.1 11.1 42.6 

15 4 7.4 7.4 50.0 

16 1 1.9 1.9 51.9 

17 2 3.7 3.7 55.6 

20 15 27.8 27.8 83.3 

21 6 11.1 11.1 94.4 

22 2 3.7 3.7 98.1 

25 1 1.9 1.9 100.0 

Total 54 100.0 100.0  

 

 
Jenis_Kekambuhan 

 Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid Kambuh Ringan 1 1.9 1.9 1.9 

Kambuh Sedang 24 44.4 44.4 46.3 

Kambuh Berat 29 53.7 53.7 100.0 

Total 54 100.0 100.0  



 
Profil_Asma 

 Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid Intermitten 16 29.6 29.6 29.6 

Persisten Berat 4 7.4 7.4 37.0 

Persisten Ringan 17 31.5 31.5 68.5 

Persisten Sedang 17 31.5 31.5 100.0 

Total 54 100.0 100.0  

 

 

Analsisi bivariate 

 

 
Case Processing Summary 

 

Cases 

Valid Missing Total 

N Percent N Percent N Percent 

Jenis_Kekambuhan * 
Jenis_Obat 

54 100.0% 0 0.0% 54 100.0% 

 
Jenis_Kekambuhan * Jenis_Obat Crosstabulation 

Count   

 
Jenis_Obat 

Total Beta 2 Agonis Kombinasi 

Jenis_Kekambuhan Kambuh Ringan 1 0 1 

Kambuh Sedang 4 20 24 

Kambuh Berat 14 15 29 
Total 19 35 54 

 

 
Jenis_Kekambuhan * Jenis_Obat Crosstabulation 

 
Jenis_Obat 

Total Beta 2 Agonis Kombinasi 

Jenis_Kekambuhan Kambuh Ringan Count 1 0 1 

% of Total 1.9% 0.0% 1.9% 

Kambuh Sedang Count 4 20 24 

% of Total 7.4% 37.0% 44.4% 

Kambuh Berat Count 14 15 29 

% of Total 25.9% 27.8% 53.7% 

Total Count 19 35 54 

% of Total 35.2% 64.8% 100.0% 

 

 

 

 

 

 

 



Chi-Square Tests 

 Value df Asymp. Sig. (2-sided) 

Pearson Chi-Square 
7.630a 2 .022 

Likelihood Ratio 
8.252 2 .016 

N of Valid Cases 
54   

a. 2 cells (33.3%) have expected count less than 5. The minimum expected count is .35. 
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